令和 5 年 6 月 5 日

SJF 学会四国支部会員 各位

SJF 学会 四国支部

支部長  徳本 明之

       事務局長 田村 俊輔

連絡および資料配布方法について

拝啓

 SJF 学会会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと思います。平素より学

会活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

昨年の SJF 学会九州大会より、学会誌については九州大会のウェブページ（現在は SJF

学会九州支部のホームページ）から PDF ファイルをダウンロードしていただく形式となり

ました。今後は、学術大会の抄録集や学会誌など、今まで郵送にて発送しておりました資

料について PDF ファイルをメール送信にて配布に変更することになります。

今後、四国支部でも入会金・年会費の領収書をはじめ、学術大会の案内、演題発表募集

なども PDF ファイルでの送信に変更し、ペーパーレス化を図る方針となりました。

そのため、送受信が可能なメールアドレスから四国支部事務局にメール連絡をいだだき、

そのメールアドレスを連絡が取れる宛先として登録させていただきたくご連絡いたしまし

た。大変お手数ではございますが、①氏名、②会員番号を記載の上、SJF 学会四国支部事

務局 （sjf_shikoku@yahoo.co.jp）までメール送信をお願いいたします。

また、ご連絡/ご登録いただくメールアドレスに関しまして、以下の点にご注意ください。

① 学会誌などを送信することがあるため、比較的大きな容量の添付ファイルでもメール

を受け取れるアドレスからご連絡をください。

② 携帯電話などキャリア変更によってアドレスが変わり、受信出来なくなる可能性のあ

るアドレスはなるべく避けてください。

③ SJF 学会四国支部からのメール連絡が迷惑メールに振り分けられてしまう設定のアド

レスは避けてください。（もしくは受信が可能な設定に変更の上、ご連絡を願います）

大変お手数ではございますが、どうぞよろしくお願いいたします。

敬具

【SJF 学会学術大会 九州大会 学会誌ダウンロード】

以前、九州大会の学会誌をダウンロードする方法をメールでご連絡致しましたが、連絡

が届いていない会員の方もおられますので、再度ダウンロードの方法もご連絡いたします。

＜ダウンロードの方法＞

①. SJF 学会九州支部のホームページ（https://sjf-kyushu.themedia.jp/）にアクセス

②. 第 22 回学術大会学会誌のバナーをクリック

③. パスワード（sjf2022kyushu）を入力

以上となります。

尚、例年では冊子を作製し各会員に発送を行っておりましたが、今後は国会図書館への保

存も含め PDF での管理となり、会員各位に対する送信も、PDF ファイルをメール添付で

のお届けに変更となります。ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。